РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2014 
                                            №  32                                         х. Гуково
Об утверждении отчета о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2013 год
В соответствии с постановлением Главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                Г.В. Щербаков

Приложение 
к постановлению Администрации 

Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения

от 03.03.2014 № 32
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2011-2014 годы»

за 2013 год
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 30,0 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 17,0 тыс. рублей (56,7 %). 

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. 

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий:


В 2013 году с целью активизации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, было проведено зональное соревнование под девизом «Нет наркотикам».    
2. Организация предоставления транспортных услуг по перевозке спортсменов к местам соревнований.

В течение  2013 года спортивные команды Гуково-Гнилушевского сельского поселения принимали участия в спортивно-массовых мероприятиях проводимых на территории поселений Красносулинского района. Доставка команд к местам соревнований проводилась в рамках реализации Программы.
Спортивные команды поселения принимали участие в соревнованиях по легкоатлетическому кроссу, в соревнованиях посвященных «Дню бега», «Всероссийскому Дню физкультурника», в районном конкурсе-фестивале юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2013». Спортсмены занимали призовые места в разных видах соревнований.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.
Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении  является создание условий для укрепления здоровья жителей поселения путем  приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Спортивные сооружения, находящиеся в помещении СДК х. Гуково являются доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на равный доступ к спортивным объектам.

Муниципальная политика в развитии спортивно-оздоровительных занятий среди населения в поселении осуществлялась в следующем направлении:

 Информационно-агитационная поддержка идей здорового образа жизни. Проводились мероприятия в соответствии с Планом мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
II. Меры по реализации Программы.
В течение финансового года внесения изменений и дополнений в Программу не требовалось. 

III. Оценка эффективности реализации Программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 30,0 тыс. рублей, использовано 17,0 тыс. рублей, что составило 52,3 %. Причина неосвоения - невыполнением доходной части бюджета и отсутствие заключенных договоров.
Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на 01.01.2014 процент занимающихся физической культурой составляет 15,9 %   (333 чел.) от числа жителей поселения.
Обеспеченность спортивными сооружениями составляет 100%.
Обеспеченность спортивными залами составляет 100 %.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.
Дальнейшая реализация программы прекращена с 01.01.2014года на основании Постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций» и постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 31.10.2013 № 156 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

Таблица 1
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2011-2014 годы»
за 2013 год
(тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	Всего 
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники
	

	
	Всего по программе
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	17,0
	0
	0
	17,0
	0
	13,0 тыс. руб.

	1.
	Организация и проведение спортивных и физкультурных  мероприятий
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	4,0
	0
	0
	4,0
	0
	6,0 тыс. руб.
экономия в связи с невыполнением доходной части бюджета и отсутствием заключенных договоров

	2
	Транспортные услуги по доставке  спортсменов к местам соревнований
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	7,0 тыс. руб.
экономия в связи с невыполнением доходной части бюджета и отсутствием заключенных договоров 


Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2011-2014 годы»

 за 2013 год 

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год


	Фактические достигнутые значения показателей

	
	
	
	
	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)



	1
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	336
	333
	- 3

	2
	Обеспеченность спортивными сооружениями в Гуково-Гнилушевском сельском поселении
	единиц
	10
	10
	0



	3
	Обеспеченность спортивными залами
	тыс.кв.м
	5,4
	5,4
	0



	4
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	16,0
	15,9
	- 0,1


